
UCHWAŁA NR XIII/95/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję osoby fizycznej, złożoną w dniu 1 kwietnia 2025 r. w sprawie aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Rogowo 
w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy 
o ochronie przyrody uznaje się za zasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rogowo do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rogowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61C96924-20D3-4F00-8684-828B4C5976A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Dnia 1 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Rogowo drogą elektroniczną została przesłana petycja  
w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania sześciu pomników 
przyrody na terenie Gminy Rogowo. Wnoszący petycję zwrócił się również  
z prośbą o utworzenie dokumentu – raportu stanu, potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody 
i przedstawiania go Radzie Gminy w cyklu rocznym lub dwuletnim. 
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, która w dniu 29 kwietnia 2025 r. opracowała opinię w przedmiotowej sprawie. 
Komisja wskazała, że obecnie analizowana jest inwentaryzacja pomników przyrody w celu 
uaktualnienia Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody oraz zaproponowała dokonanie zmian 
w prawie miejscowym, aby dostosować nieaktualne akty prawne do obecnie obowiązujących 
przepisów. Ponadto, Komisja przystała na prośbę dot. przedstawiania stanów  
i potrzeb dot. pomników przyrody. Raportowanie będzie odbywało się corocznie, na Komisji 
Rolnictwa, Ładu i Porządku Publicznego.  
W związku z powyższym Rada Gminy Rogowo uznała, że należy uwzględnić petycję  
w całości i postanowiła podjąć odpowiednie działania mające na celu dalsze dostosowanie 
pomników przyrody do aktualnych przepisów prawnych. 
Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) podmiot 
rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia  
wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61C96924-20D3-4F00-8684-828B4C5976A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/95/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


